
Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC 310 8

2 MGC Bad Bodendorf 319 6

3 BGSV Kerpen 326 4

4 MGC Homburger Land 359 2

5 MGC Bergisch Gladbach Gierath 370 0

Verein Schläge

KMC 69

BOD 72

KMC 75

KER 75

BOD 75

KER 76

Platz Verein Schläge Punkte

1 Kölner MC 705 16

2 MGC Bad Bodendorf 723 10

3 MGC BGG 767 6

4 BGSV Kerpen 752 4

5 MGC Homburger Land 784 4

Miniaturgolf

Trillges, Brigitte

Vereinsmannschaften

Zender, Markus

Ergebnisübersicht

NBV Kreisliga 3

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Heller, Peter

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 01.05.2022 in Wesseling

Simons, Frank

Stock, Manfred

Axer, Reiner

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Hans Reisdorff, MGC Bad Bodendorf

Schiedsrichter: Thomas Lemke, Kölner MC

Schiedsrichter: Bert-Rainer Soest, MGC Homburger Land

Ersatzschiedsrichter:

Turnierleiter: Michael Dostert, MSC Bad Godesberg

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Kreisliga 3

keine keine

keinekeine

keine keine

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

gez. Hans Reisdorff gez. Michael Dostert

2. Spieltag am 01.05.2022 in Wesseling

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

keine



1 Kölner MC 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Schumacher, Klaus 31 31 33 95 31,667

2 Axer, Reiner 27 24 24 75 25,000

3 Lemke, Thomas 34 28 28 90 30,000

4 Simons, Frank 24 21 24 69 23,000

5 Axer, Sascha 25 28 26 79 26,333

6

141 132 135 408

34 31 33

107 101 102 310 25,833

2 MGC Bad Bodendorf 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Rankel, Eduard 30 31 31 92 30,667

2 Reisdorff, Hans 31 31 33 95 31,667

3 Frings, Oliver 26 27 27 80 26,667

4 Zender, Markus 24 29 22 75 25,000

5 Stock, Manfred 23 24 25 72 24,000

6

134 142 138 414

31 31 33

103 111 105 319 26,583

3 BGSV Kerpen 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Trillges, Brigitte 24 25 27 76 25,333

2 Michelmann, Peter 36 27 25 88 29,333

3 Trillges, Adi 29 31 35 95 31,667

4 Heller, Gabi 33 34 30 97 32,333

5 Heller, Peter 27 21 27 75 25,000

6

149 138 144 431

36 34 35

113 104 109 326 27,167

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 3

2. Spieltag am 01.05.2022 in Wesseling

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Kreisliga 3

2. Spieltag am 01.05.2022 in Wesseling

Miniaturgolf

4 MGC Homburger Land 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Nickel, Holger 27 32 26 85 28,333

2 Hackel, Danny 34 28 26 88 29,333

3 Schmidt, Marvin 28 34 40 102 34,000

4 Soest, Bert 33 29 28 90 30,000

5 Schmidt, Hans-Jürgen 32 30 47 109 36,333

6

154 153 167 474

34 34 47

120 119 120 359 29,917

5 MGC Bergisch Gladbach Gierath 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Göbel, Heiko 38 29 44 111 37,000

2 Bucksch, Alexander 38 32 39 109 36,333

3 Bucksch, Francoise 24 32 27 83 27,667

4 Vogel, Marc 33 30 32 95 31,667

5 Hoffmann, Achim 25 31 30 86 28,667

6

158 154 172 484

38 32 44

120 122 128 370 30,833

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Simons, Frank KMC 26101 SM2 24 21 24 69 23,000 3

2 Stock, Manfred BOD 41929 SM2 23 24 25 72 24,000 2

3 Axer, Reiner KMC 49266 SM2 27 24 24 75 25,000 3

4 Heller, Peter KER 5340 SM2 27 21 27 75 25,000 6

5 Zender, Markus BOD 46752 H 24 29 22 75 25,000 7

6 Trillges, Brigitte KER 4880 SW2 24 25 27 76 25,333 3

7 Axer, Sascha KMC 15754 H 25 28 26 79 26,333 3

8 Frings, Oliver BOD 67216 H 26 27 27 80 26,667 1

9 Bucksch, Francoise BGG 67638 SW1 24 32 27 83 27,667 8

10 Nickel, Holger HOM 46042 H 27 32 26 85 28,333 6

11 Jansen, Andreas BGG 37882 H 30 26 30 86 28,667 4

12 Hoffmann, Achim BGG 38146 SM2 25 31 30 86 28,667 6

13 Axer, Claudia KMC 49267 SW2 29 30 29 88 29,333 1

14 Hackel, Danny HOM 34559 H 34 28 26 88 29,333 8

15 Michelmann, Peter KER 67554 SM2 36 27 25 88 29,333 11

16 Soest, Bert HOM 25441 SM2 33 29 28 90 30,000 5

17 Lemke, Thomas KMC 67207 SM1 34 28 28 90 30,000 6

18 Rankel, Eduard BOD 45764 SM2 30 31 31 92 30,667 1

19 Bösch, Oliver KMC 2088 H 28 35 30 93 31,000 7

20 Heuser, Andreas BOD 66345 H 36 26 32 94 31,333 10

21 Schumacher, Klaus KMC 3386 SM2 31 31 33 95 31,667 2

22 Reisdorff, Hans BOD 45515 SM2 31 31 33 95 31,667 2

23 Vogel, Marc BGG 67639 SM1 33 30 32 95 31,667 3

24 Trillges, Adi KER 17987 SM2 29 31 35 95 31,667 6

25 Oßendorf, Gerd POR 67458 SM2 32 35 29 96 32,000 6

26 Heller, Gabi KER 46285 SW2 33 34 30 97 32,333 4

27 Hansen, Nicole BOD 28083 D 36 35 30 101 33,667 6

28 Schmidt, Marvin HOM 37849 H 28 34 40 102 34,000 12

29 Oster, Karl-Heinz POR 3358 SM2 33 35 36 104 34,667 3

30 Jansen, Andreas BGG 37882 H 30 44 34 108 36,000 14

31 Bucksch, Alexander BGG 67639 H 38 32 39 109 36,333 7

32 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 SM2 32 30 47 109 36,333 17

33 Göbel, Heiko BGG 67677 SM1 38 29 44 111 37,000 15

34 Schlösser, Günter KER 21326 SM2 50 35 35 120 40,000 15

35 Hengsberg, Tim BOD 67692 JM 35 45 47 127 42,333 12

Miniaturgolf

2. Spieltag am 01.05.2022 in Wesseling

NBV Kreisliga 3

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


BGG BOD KER HOM KMC

1 Axer, Reiner KMC 49266 SM2 2 161 26,833 28,667 25,000 86 75

2 Zender, Markus BOD 46752 H 2 164 27,333 29,667 25,000 89 75

3 Jansen, Andreas BGG 37882 H 2 177 29,500 30,333 28,667 91 86

4 Stock, Manfred BOD 41929 SM2 2 177 29,500 35,000 24,000 105 72

5 Hoffmann, Achim BGG 38146 SM2 2 178 29,667 30,667 28,667 92 86

6 Axer, Sascha KMC 15754 H 2 182 30,333 34,333 26,333 103 79

7 Trillges, Brigitte KER 4880 SW2 2 182 30,333 35,333 25,333 106 76

8 Nickel, Holger HOM 46042 H 2 185 30,833 33,333 28,333 100 85

9 Vogel, Marc BGG 67639 SM1 2 189 31,500 31,333 31,667 94 95

10 Hackel, Danny HOM 34559 H 2 194 32,333 35,333 29,333 106 88

11 Schumacher, Klaus KMC 3386 SM2 2 195 32,500 33,333 31,667 100 95

11 Lemke, Thomas KMC 67207 SM1 2 196 32,667 35,333 30,000 106 90

13 Trillges, Adi KER 17987 SM2 2 197 32,833 34,000 31,667 102 95

14 Soest, Bert HOM 25441 SM2 2 198 33,000 36,000 30,000 108 90

15 Reisdorff, Hans BOD 45515 SM2 2 199 33,167 34,667 31,667 104 95

16 Axer, Claudia KMC 49267 SW2 2 200 33,333 37,333 29,333 112 88

17 Michelmann, Peter KER 67554 SM2 2 201 33,500 37,667 29,333 113 88

18 Heller, Gabi KER 46285 SW2 2 202 33,667 35,000 32,333 105 97

19 Bucksch, Francoise BGG 67638 SW1 2 202 33,667 39,667 27,667 119 83

20 Oßendorf, Gerd POR 67458 SM2 2 205 34,167 36,333 32,000 109 96

21 Rankel, Eduard BOD 45764 SM2 2 205 34,167 37,667 30,667 113 92

22 Oster, Karl-Heinz POR 3358 SM2 2 210 35,000 35,333 34,667 106 104

23 Heuser, Andreas BOD 66345 H 2 210 35,000 38,667 31,333 116 94

23 Bucksch, Alexander BGG 67639 H 2 213 35,500 34,667 36,333 104 109

25 Schmidt, Hans-Jürgen HOM 9197 SM2 2 220 36,667 37,000 36,333 111 109

26 Bösch, Oliver KMC 2088 H 2 220 36,667 42,333 31,000 127 93

27 Göbel, Heiko BGG 67677 SM1 2 221 36,833 36,667 37,000 110 111

28 Hansen, Marc BOD 66968 SchM 2 221 36,833 37,667 36,000 113 108

29 Hansen, Nicole BOD 28083 D 2 229 38,167 40,333 36,000 121 108

30 Schmidt, Marvin HOM 37849 H 2 233 38,833 43,667 34,000 131 102

31 Schlösser, Günter KER 21326 SM2 2 250 41,667 43,333 40,000 130 120

32 Hengsberg, Tim BOD 67692 JM 2 279 46,500 50,667 42,333 152 127

33 Simons, Frank KMC 26101 SM2 1 69 23,000 23,000 69

34 Heller, Peter KER 5340 SM2 1 75 25,000 25,000 75

35 Frings, Oliver BOD 67216 H 1 80 26,667 26,667 80

36 Sagowski, Dirk BGG 67737 SM2 1 107 35,667 35,667 107

37 Matthes, Dirk KMC 67848 H 1 124 41,333 41,333 124

NBV Kreisliga 3

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag


